12
1

A T A Nº 001/2015
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2015
Aos vinte e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, às 09.00 horas, na Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis, na sala de Licitações, na Rua João Moreira, nº 1707, a PREGOEIRA e as INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO do Município, designados pela Portaria nº 422/2015, nos termos da Lei n.º 10.520 de 17/07/2002, do Decreto Municipal nº 77/2006, Lei Complementar 123/2006 (alterada pela LC nº 147/2014), Decreto Municipal nº 410/2010, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS, de que trata o Edital nº 037/2015, para eventual Aquisição Parcelada de Peças Novas, Originais, Primeiro Uso, conforme especificações constantes no ANEXO I, parte integrante deste edital. Compareceram à licitação as seguintes empresas: Agropeças Cometa Ltda-ME, CNPJ nº 91.821.025/0001-01 devidamente representada por seu representante legal, Sr. Elias Machado Pires, RG nº 1102938121 e Irmãos Resta Ltda-ME, CNPJ nº 11.194.660/0001-77, devidamente representada por seu sócio-proprietário, Sr. Luiz Arlindo Cortese Resta, RG nº 1059832079; as quais apresentaram credenciamento de acordo com o exigido no edital, sendo declaradas credenciadas. Abertos os envelopes das propostas e aberta a rodada de lances, ocorreram lances inferiores, conforme mapa de rodadas anexo, assinado pelos Proponentes Credenciados, que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foram declaradas vencedoras as seguintes empresas nos seguintes itens.
	Item
	Produto
	Unidade
	Quant.

Min.
	Quant. Máx.
	Empresa 1º colocada
	Preço Unitário em R$
	Empresa 2º colocada
	Preço Unitário em R$

	TRATOR 50X

	334
	Barra da direção
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Della Rossa
	318,00
	Irmãos Resta
	465,00

	335
	Manga do eixo
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Tanaka
	420,00
	Irmãos Resta
	489,00

	336
	Bico injetor
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca STP
	100,00
	Irmãos Resta
	121,00

	337
	Ponta de eixo dianteira lado esquerdo
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca TIPH
	453,00
	Agropeças

	460,00

	338
	Ponteira da direção
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Tanaka
	92,00
	Irmãos Resta
	100,00

	339
	Junta da tampa do cilindro
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Sabó
	102,00
	Agropeças

	115,00

	TRATOR MF 235

	340
	Ponta de eixo traseira
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Tanaka
	618,00
	Irmãos Resta
	635,00

	341
	Reparo do platô
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca RX
	275,00
	Agropeças

	285,00

	342
	Relógio da temperatura da água
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Max Thyme
	71,50
	Irmãos Resta
	108,90

	343
	Semi eixo traseiro
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Tanaka
	618,00
	Irmãos Resta
	635,00

	344
	Rolamento de roda traseira interno
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca NKN
	111,00
	Agropeças

	117,00

	345
	Rolamento de roda traseira externo
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca ZWZ
	95,00
	Agropeças

	98,00

	346
	Platô da embreagem dupla
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Kashima
	1.030,00
	Irmãos Resta
	1.125,00

	347
	Parafuso do suporte para lama
	Unidade
	02
	15
	Item sem cotação em razão da desclassificação da empresa Agropeças por ter apresentado valor acima do orçado pelo Setor de Compras

	348
	Barra da direção completa
	Unidade
	02
	18
	Irmãos Resta

Marca Driweyr
	433,00
	Agropeças

	440,00

	349
	Manga de eixo completa
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Tanaka
	435,00
	Irmãos Resta
	497,00

	350
	Jogo de sincronizado do câmbio
	Jogo
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Imce
	273,00
	Agropeças

	278,00

	TRATOR TRAMONTINI

	351
	Correias que tocam as escovas
	Unidade
	02
	18
	Agropeças

Marca Power/Ecofer
	45,00
	Irmãos Resta
	68,00

	352
	Bateria 60 amperes
	Unidade
	02
	17
	Irmãos Resta

Marca Pioneiro
	307,00
	Agropeças

	680,00

	353
	Jogo de escovas para capinar
	Unidade
	01
	19
	Agropeças

Marca Tramontini
	465,00
	Irmãos Resta
	866,00

	354
	Lata de tinta vermelha PU
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Lazzuril

Será entregue lata de 900ml.
	103,00
	Sem cotação

	GOL, 4 PORTAS, FLEX, 1.0, ANO 2010

	355
	Jogo lonas de freio traseiras
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Lonaflex
	22,00
	Irmãos Resta
	28,00

	356
	Rolamento de roda traseiro
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca GBR/KG/ZWZ
	23,00
	Irmãos Resta
	48,00

	357
	Tanque de combustível
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Igasa
	822,00
	Agropeças

	889,00

	358
	Pára-choque traseiro
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca DTS
	235,00
	Agropeças

	288,00

	359
	Pára-choque dianteiro
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca DTS
	175,00
	Agropeças

	180,00

	360
	Sinaleira traseira, lado direito
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Cofran
	116,00
	Agropeças

	120,00

	361
	Sinaleira traseira, lado esquerdo
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Cofran
	116,00
	Agropeças

	120,00

	362
	Farol dianteiro, lado direito
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca VIC
	200,00
	Agropeças

	203,00

	363
	Farol dianteiro, lado esquerdo
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca VIC
	200,00
	Agropeças

	203,00

	364
	Jogo de pastilhas de freio dianteiras
	Jogo
	02
	20
	Agropeças

Marca Sinter/Lonaflex
	41,00
	Irmãos Resta
	78,00

	365
	Rolamento de roda dianteiro
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca VTEO/Pró/KG/PLB
	69,00
	Irmãos Resta
	72,00

	366
	Pivô de suspensão
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Perfec
	57,00
	Agropeças

	71,00

	367
	Jogo de batente amortecedor traseiro
	Jogo
	02
	15
	Agropeças

Marca CWB/Samkit
	38,00
	Irmãos Resta
	43,70

	368
	Jogo completo de molas traseiras
	Jogo
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Aliperti
	186,00
	Agropeças

	210,00

	369
	Bomba de combustível completa
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca BTO/DPL
	159,00
	Irmãos Resta
	696,00

	370
	Jogo de buchas da balança traseira
	Jogo
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Sampel
	63,90
	Agropeças

	160,00

	371
	Caixa de direção
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Ampre
	495,00
	Agropeças

	521,00

	372
	Radiador do sistema de arrefecimento
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Valeo
	387,00
	Agropeças

	490,00

	373
	Disco de freio
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Hipperfreios
	70,00
	Irmãos Resta
	74,00

	374
	Calço do motor superior, lado direito e lado esquerdo
	Unidade
	02
	18
	Agropeças

Marca CWB
	86,00
	Irmãos Resta
	104,00

	375
	Calço do motor inferior
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Sampel
	39,00
	Agropeças

	88,00

	376
	Amortecedor traseiro
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Stok/Corvem
	130,00
	Irmãos Resta
	146,00

	377
	Amortecedor dianteiro
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Stokagel
	93,00
	Agropeças

	107,00

	378
	Sonda lambda
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca DPL/Euro
	147,00
	Irmãos Resta
	278,00

	379
	Silencioso descarga parte final
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Mastra
	145,00
	Agropeças

	191,00

	380
	Silencioso descarga intermediária
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Mastra
	125,00
	Agropeças

	140,00

	381
	Reservatório de água do radiador
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Bonel
	41,00
	Agropeças

	49,00

	382
	Jogo cinto de segurança
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Original
	389,00
	Sem cotação

	383
	Grade do pára-choque dianteiro
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Karina
	32,00
	Sem cotação

	384
	Junta deslizante
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca CWB/Perfect
	125,00
	Irmãos Resta
	149,00

	385
	Chave de ignição
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Facobras
	55,00
	Agropeças

	68,00

	386
	Motor do limpador do pára-brisa
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Bosch
	393,00
	Sem cotação

	387
	Pinça de freio dianteiro
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Original/ATE
	395,00
	Sem cotação

	388
	Correia do alternador
	Unidade
	01
	15
	Irmãos Resta

Marca Gates
	24,00
	Agropeças

	39,00

	389
	Junta da tampa de cilindro
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca CWB/Spaal
	52,00
	Irmãos Resta
	56,75

	390
	Motor do ventilador do sistema de arrefecimento com suporte
	Unidade
	01
	20
	Irmãos Resta

Marca Bauer
	414,00
	Sem cotação

	391
	Cubo de roda traseiro
	Unidade
	02
	03
	Irmãos Resta

Marca DS
	79,00
	Agropeças

	119,00

	CAMINHÕES VW24250, CONSTELLATION, ANO 2010

	392
	Cuíca freio dianteira
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Master
	315,00
	Agropeças

	330,00

	393
	Semi eixo traseiro
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Tiph/Resipeças
	783,00
	Irmãos Resta
	1.393,00

	394
	Terminal direção, lado esquerdo
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca ZL/Mecpar
	140,00
	Irmãos Resta
	319,00

	395
	Retentor roda traseira
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Arca
	50,00
	Agropeças

	53,00

	396
	Mola mestre traseira
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Marchett
	291,00
	Irmãos Resta
	298,00

	397
	Motor partida
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca ZM/Bosch
	1.091,00
	Irmãos Resta
	1.592,00

	398
	Chave ignição completa
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Facobras
	215,00
	Sem cotação

	399
	Máquina levantar vidro
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Ziniguel
	126,00
	Agropeças

	211,00

	400
	Motor limpador pára-brisa
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Bosch
	432,00
	Sem cotação

	401
	Alavanca freio estacionário com válvula
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Wabico/Knoor
	505,00
	Irmãos Resta
	875,00

	402
	Válvula freio estacionário
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Wabico/Knoor
	402,00
	Irmãos Resta
	867,00

	403
	Rolamento roda dianteira, externo
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca NTR
	123,00
	Agropeças

	220,00

	404
	Rolamento roda dianteira, interno
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca GBR/ZWZ/KG
	180,00
	Irmãos Resta
	186,00

	405
	Suporte mola dianteira com parafusos
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Amalcaburio
	230,00
	Sem cotação

	406
	Balão pneumático do levantamento do eixo (truck)
	Unidade
	02
	18
	Irmãos Resta

Marca Godyer
	360,00
	Sem cotação

	CAMINHÕES VW13180, CONSTELLATION, ANO 2010

	407
	Cuíca freio dianteira
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Master
	315,00
	Agropeças

	330,00

	408
	Semi eixo traseiro
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Tiph/Resipeças
	783,00
	Irmãos Resta
	1.393,00

	409
	Rolamento roda traseira, interno
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca ZWZ/KG/GBR
	180,00
	Irmãos Resta
	186,00

	410
	Rolamento roda traseira, externo
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca ZWZ/KG/GBR
	117,00
	Irmãos Resta
	120,00

	411
	Retentor roda traseira
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Arca
	50,00
	Agropeças

	52,00

	412
	Cruzeta cardan
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Mecpar
	135,00
	Agropeças

	265,00

	413
	Suporte mola traseira frontal
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Gramola
	209,00
	Irmãos Resta
	293,00

	414
	Motor partida
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca ZM/Bosch
	1.430,00
	Sem cotação por pedido de desclassificação por parte da empresa Irmãos Resta

	415
	Chave ignição completa
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Facobras
	215,00
	Sem cotação

	416
	Máquina levantar vidro
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Ziniguel
	126,00
	Agropeças

	211,00

	417
	Motor limpador pára-brisa
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Bosch
	432,00
	Sem cotação

	418
	Cilindro mestre embreagem
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Controil
	208,00
	Irmãos Resta
	230,00

	419
	Cilindro auxiliar embreagem
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Controil
	179,00
	Agropeças

	185,00

	420
	Parafuso de roda traseiro com porca
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca RDF/ZM
	35,00
	Irmãos Resta
	43,00

	421
	Suporte mola dianteira com parafusos
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Gramola
	193,00
	Irmãos Resta
	328,00

	422
	2° mola dianteira
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Marchett
	355,00
	Irmãos Resta
	384,00

	423
	3° mola dianteira
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Carlon
	295,00
	Agropeças

	302,00

	424
	4° mola dianteira
	Unidade
	02
	20
	Agropeças

Marca Marchett
	221,00
	Irmãos Resta
	235,00

	425
	5° mola dianteira
	Unidade
	02
	15
	Irmãos Resta

Marca Carlon
	202,00
	Agropeças

	236,00

	426
	6° mola traseira
	Unidade
	02
	18
	Agropeças

Marca Marchett
	168,00
	Irmãos Resta
	190,00

	427
	7° mola traseira
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta

Marca Carlon
	150,00
	Agropeças

	328,00

	428
	8° mola traseira
	Unidade
	02
	15
	Agropeças

Marca Marchett
	102,00
	Irmãos Resta
	130,00

	429
	Mola traseira da 2° a 8°
	Unidade
	02
	20
	Irmãos Resta
Marca Carlon
	1.070,00
	Sem cotação em razão de pedido de desclassificação por parte da empresa Agropeças

Encerra-se a sessão de lances, passando-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência dos envelopes nº 02- Habilitação e do seu conteúdo, pela PREGOEIRA e pelas INTEGRANTES DA EQUIPE DE APOIO, constatou-se que os documentos das empresas participantes e declaradas vencedoras nos respectivos itens estão de acordo com o exigido no Edital nº 037/2015, assim, as licitantes foram declaradas habilitadas. Frise-se que as empresas encontram-se presentes e não manifestaram interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase deste certame. Nada mais havendo a constar encerra-se a presente ata que vai assinada pela pregoeira, integrantes da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

                  Elida Isolabella Mendes                       Vanice Bolzan Paz                                            Priscila Cariolato Ebling
                           Pregoeira                                                                      Integrantes da Equipe de Apoio
       Agropeças Cometa Ltda-ME                                 Irmãos Resta Ltda-ME

                        Empresa                                                                              Empresa

F:\Ata  Pregão Presencial Registro de Preços nº034.2015.doc
12